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Høringssvar – NOU 2020: 13 Private aktører i velferdsstaten 

Uloba Independent Living Norge - SA viser til Velferdstjenesteutvalgets rapport, NOU 2020: 13 

Private aktører i velferdsstaten, som ble levert til Nærings- og fiskeridepartementet den  1. 

desember 2020.  

 

Uloba er en ideell organisasjon av og for funksjonshemmede, organisert som et samvirke. Vi 

arbeider for full likestilling, samfunnsdeltakelse og livsutfoldelse for funksjonshemmede. Målet 

er et mangfoldig og inkluderende samfunn, der det er plass til alle og alle har samme verdi. 

 

Borgerstyrt personlig assistanse (BPA) 

BPA er et eksempel på en ordning som er skapt gjennom mobilisering og engasjement. Den er 

en rettighetsbasertordning som er utviklet og drevet av oss funksjonshemmede. Vi ser på BPA 

som et frigjøringsverktøy som skal fremme full likestilling og deltakelse for oss 

funksjonshemmede. BPA gir oss mulighet til å leve et fritt, aktivt, variert og likestilt liv på alle 

samfunnsområder. Den type kreativitet og ansvar for løsninger som treffer innbyggernes egne 

behov, bør det i størst mulig grad tilrettelegges for. Vi setter derfor stor pris på at utvalget har 

valgt å nevne Uloba og vår posisjon som den største ideelle tilretteleggeren av 

assistanseordninger som vi har rett på. Vi opplever at ulike kommuner har ulik forståelse av hva 

BPA skal være, noe som kan hindre at vi får realisert vår rett på assistanse. For innbyggere 
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med assistansebehov og Uloba vil det være en fordel at kommunene benytter seg av 

standardkontrakten NS 8435:2017 Alminnelige kontrakts bestemmelser for BPA. Dette vil sikre 

en mer forutsigbar BPA for alle som har rett på assistanse, uavhengig av bosted.  

 

Vi ber regjeringen: 

• Legge til rette for nye innovative løsninger som i stor grad er utviklet og drevet av oss 

funksjonshemmede, for best å treffe innbyggernes egne behov, i tråd med FN 

konvensjonen for funksjonshemmede (CRPD). 

• Sikre at kommunene benytter seg av NS 8435:2017 Alminnelige kontrakts bestemmelser 

for Borgerstyrt personlig assistanse. 

• Endre bruken av begrepet «brukere» til «borgere», jfr. NOU 2001:22 Fra bruker til 

borger. 

• Endre bruken av begrepet «vanskeligstilte» til «utestengte».  

 
Vennlig hilsen 
Uloba - Independent Living Norge SA 
 

 
 
Vibeke M. Melstøm 
Generalsekretær Uloba Independent Living Norge - SA 
 


